

Ajuntament de Palma

ACTA DE LA SESSIÓ DE LA JUNTA DE GOVERN

Identificació de la sessió

Núm.: 6
Caràcter: ordinària
Data: 14 de febrer de 2018
Horari: de les 9,41 a les 9,48 hores
Lloc: sala de la Junta de Govern.

Assistents:

Batlle – President

Antoni Noguera Ortega

Regidors/res membres

José Hila Vargas
Susanna Moll Kammerich
Aligi Molina Suárez (Previ acord de la Junta, actua com a secretari accidental)
Neus Truyol Caimari
Joan Ferrer Ripoll
Antònia Martín Perdiz

Altres assistents:

Interventor: Juan Cañellas Vich

Secretari adjunt director de la Secretaria de la Junta de Govern: Miquel Ballester Oliver

Coordinadora general de Batlia: Sandra Solduga Costa

Coordinador general de Comunicació: Joan Carles Palos Nadal

Coordinadora del grup municipal Podem Palma: Maria Macarena Posseto

Excusen la seva absència:

Aurora Jhardi Massanet
Adrián García Campos
Mercè Borrás Dalmau

Ordre del dia amb l'ordre en el debat i votació

Secretaria de la Junta de Govern

1. Aprovar l'acta de la sessió ordinària de dia 7 de febrer de 2018

Se sotmet a la consideració dels regidors l'acta de la sessió ordinària de dia 7 de febrer de 2018, la qual queda aprovada.

Àrea delegada de Cultura, Patrimoni, Memòria Històrica i Política Lingüística

2. Aprovar les taules de valoració proposades per la Comissió Municipal de Selecció i Eliminació de Documentació en sessió de dia 10 de gener de 2018

Es proposa:

1. Aprovar les següents taules de valoració proposades per la Comissió Municipal de Selecció i Eliminació de Documentació, en sessió de dia 10 de gener de 2018, s'adjunten l'acta de la Comissió (núm. 1/2018) i els annexos corresponents:

Ajuntament de Palma

- TAAD 133, referent a la sèrie documental dels expedients de recursos econòmics administratius.
 - TAAD 135, sobre Recursos potestatius de reposició contra les provisions de constrenyiment (Tresoreria).
 - TAAD 136, referent a la sèrie documental del expedients del programa de Palma Habitada (Patronat de l'Habitatge).
 - TAAD 137, referent a la sèrie documental d'expedients de certificacions urbanístiques (Urbanisme).
2. Comunicar aquest acord a l'Arxiu Municipal per a continuar amb la tramitació corresponent i procedir a l'eliminació de la documentació amb les condicions indicades a l'acta.

S'aprova.

Àrea de Funció Pública i Govern Interior

3. **Assabentar-se del canvi de denominació de la societat Telco Net Balear SL que passa a nomenar-se Wingo Leading Smart Destinations Slum (Exp. 2015-024)**

Es proposa:

1r.- Donar-se per assabentat del canvi de denominació de la societat que fins ara s'anomenava Telco Net Balear SL, amb NIF B-57087520 i domicili al carrer Urb. George Sand, 22 de Valldemossa (07170), adjudicatària del contracte del servei WI-FI a les zones i espais determinats per l'Ajuntament amb la creació d'un portal web promocional captiu per explotació publicitària per part de l'Ajuntament, que passa a nomenar-se Wingo Leading Smart Destinations SLU, mantenint el mateix NIF i domicili, segons escriptura amb núm. de protocol 2188 de 23 de novembre de 2017.

2n.- Notificar aquest Acord a l'empresa, a la secció de Central de Compres, a la secció de Comptabilitat, al cap de xarxes de l'Institut Municipal d'Innovació (IMI) i al servei de Prevenció de Riscs Laborals.

La Junta de Govern en queda assabentada.

Àrea Model de Ciutat, Urbanisme i Habitatge Digne

4. **Entendre que les obres de les fases II i IV del Projecte d'urbanització de la modificació i ampliació del Pla Especial per a l'expansió de Mercapalma s'han realitzat d'acord amb el projecte aprovat definitivament. 08PRRA260. PG2007/0005**

Es proposa:

Entendre que la totalitat de les obres consistents en l'execució de les fases II i IV del projecte d'urbanització de la modificació i ampliació del Pla especial per a l'expansió de Mercapalma s'han realitzat de conformitat amb el projecte aprovat definitivament el 19-07-06 per la Junta de Govern, als efectes que es puguin atorgar les llicències que correspongui, atès l'informe favorable del Servei de Control d'Urbanitzacions i Infraestructures de 10-01-18, que s'adjunta com annex amb la precisió expressa que Mercapalma es farà càrrec del manteniment del

Ajuntament de Palma

sistema de drenatge pel que fa a la solució d'evacuació de pluvials al camí públic a les fases II i IV.

S'aprova.

5. **Tornar els avals, corresponents al manament amb núm. d'operació prèvia 320110001725, 320110001726 i 320110001727, referents a les obres de construcció de vivendes unifamiliars aïllades al C/ Almallutx**

Es proposa:

1r. Tornar els avals, corresponents al manament núm. operació prèvia 320110001725; 320110001726 i 320110001727 de la Tresoreria municipal, de data 18 de març de 2016, per imports de 9.529,60 €; 18.774,67 € i 7.778,00 €, respectivament, imposats a l'entitat Es Blau de Cala Vinyes, SL, amb NIF B-57380230 (exp. núm. CN 2007/3956; CN 2007/3965 i CN 2007/3964, respectivament) per a garantir la dotació de serveis públics inherents a les obres de construcció de vivendes unifamiliars aïllades al carrer Almallutx (parcel·les 4, 5A i 5B de la Illeta XX, Son Vida, respectivament, d'aquesta ciutat.

2n. Comunicar aquest acord al representant de l'entitat Es Blau de Cala Vinyes, SL, com a entitat titular de l'aval, i al Servei d'Intervenció, perquè en prenguin coneixement i tinguin els efectes oportuns.

S'aprova.

6. **Abonar a Gorg des Foneret SL import en concepte dels interessos moratoris derivats de l'expropiació forçosa del dret de propietat d'un immoble a la Falca Verda, 47-01-P i 47-02-P del PGOU. Exp. núm. GEX 2000 06 28**

Es proposa:

Primer.- Aprovar l'informe emès per l'Economista de la Gerència, de data 19 de desembre de 2017, que figura com annex i com a part integral d'aquest acord, que determina les quantitats que en concepte dels interessos corresponen en virtut dels que disposa l'article 1.108 del Codi civil.

Segon.- Abonar a l'interessat i titular de la finca descrits al punt 1) de la part expositiva d'aquest acord, les quantitats que, en concepte dels interessos corresponents en concepte de l'article 1.108 del Codi civil, i en càrrec a les aplicacions pressupostàries municipals que venen determinats al punt 5) de la part expositiva d'aquest acord.

Tercer.- Concedir, als efectes de procedir al pagament disposat al punt anterior, un termini de 10 dies des de la recepció de la notificació d'aquest acord perquè l'interessat presenti una sol·licitud dirigida al Departament de Planejament i Gestió Urbanística davant el Registre General d'aquest Ajuntament adjuntant el model d'Imprès aportació dades bancàries per a transferències que es pot descarregar a la web de l'Ajuntament dins la Seu electrònica, gestió i tràmits, descàrrega impresos, Hisenda.

En el supòsit que l'expropiat no presenti l'imprès assenyalat al paràgraf anterior, o refusi rebre les quantitats disposades en la forma detallada en aquest acord, aquestes seran consignades a la Caixa General de dipòsits en metàl·lic i en concepte de dipòsit necessari i sense interès, a disposició dels expropiats.

Quart.- Notificar el present acord l'interessat d'aquest expedient que figura al punt 5) de la part expositiva d'aquest acord.

Ajuntament de Palma

Cinquè.- Comunicar el present acord a Intervenció, al Departament Financer-Tresoreria, i al servei de Patrimoni municipals, i al Jurat Provincial d'Expropiació Forçosa.

S'aprova.

Àrea d'Educació i Esports

7. **Aprovar l'adjudicació del contracte del subministrament de trofeus, medalles i distincions per al desenvolupament de les activitats esportives organitzades per l'IME**

Es proposa:

1. Aprovar l'adjudicació del contracte del subministrament de trofeus, medalles i distincions per al desenvolupament de les activitats esportives organitzades per l'IME, o que hi col·labori a Patricia Simonet Llorens, amb CIF 43161953S, per un import màxim de quaranta-set mil nou-cents set euros amb cinquanta cèntims (47.907,50 €), IVA inclòs, per 1 any de contracte, prorrogable fins a 1 any mes.

2. Notificar l'acord a tots els licitadors i publicar-ho al perfil del contractant.

S'aprova.

8. **Aprovar l'adjudicació del contracte del servei de vigilants socorristes de les piscines municipals de Palma a Emergències Setmil, S.L**

Es proposa:

1.- Aprovar l'adjudicació del contracte del servei de vigilants socorristes de les piscines municipals de Palma a l'entitat Emergències Setmil, S.L., amb CIF B57227175, per un import màxim de un milió quatre-cents setanta-cinc mil tres-cents noranta-sis euros amb cinquanta-tres cèntims (1.475.396,53 €), IVA inclòs, per dos anys de contracte, prorrogable fins a dos anys mes.

2.- Aprovar l'exclusió de la licitació de l'entitat Salvament Aquàtic de les Illes Balears, S.L., amb CIF B57444614, per no superar la puntuació mínima exigida al plec de clàusules administratives, conforme s'ha determinat a l'informe emès per la Comissió Tècnica.

3.- Notificar l'acord a tots els licitadors i publicar-ho al perfil del contractant.

S'aprova.

9. **Aprovar l'adjudicació del Lot 2 del contracte del servei de lloguer, muntatge, manteniment i desmuntatge d'envelats, pavellons i casetes per al desenvolupament d'esdeveniments organitzats per l'IME 2018-2019 a Germatur Gestión, S.L.**

Es proposa:

1.- Declarar deserta, per l'absència de licitadors, la contractació del Lot 1 del servei de lloguer, muntatge, manteniment i desmuntatge d'envelats, pavellons i casetes per al desenvolupament d'esdeveniments propis organitzats per l'IME 2018-2019.

2.- Aprovar l'adjudicació del Lot 2 del contracte del servei de lloguer, muntatge, manteniment i desmuntatge d'envelats, pavellons i casetes per al desenvolupament d'esdeveniments propis organitzats per l'IME 2018-2019 a

Ajuntament de Palma

l'entitat Germatur Gestión, S.L., amb CIF B 57164303, per un import màxim de trenta-dos mil cent vint-i-eine euros amb cinquanta cèntims (32.125,50 €), IVA inclòs, per dos anys de contracte prorrogable fins a dos anys mes.

3. Notificar l'acord a tots els licitadors i publicar-ho al perfil del contractant.

S'aprova.

- 10. Aprovar la pròrroga extraordinària del contracte del servei d'obertura, recepció, tancament i atenció al públic del Palau Municipal d'Esports Son Moix**

Es proposa:

1.- Aprovar la pròrroga, amb caràcter extraordinari, d'obertura, recepció, tancament i atenció al públic del Palau Municipal d'Esports Son Moix, a favor de l'entitat Esports 85, S.L., amb CIF B07969249, per un import màxim de 66.818,32 €, IVA inclòs, des del dia 17 de febrer de 2018 fins a l'adjudicació del servei, assenyalant-se com a data límit el dia 16 de novembre de 2018.

2.- Aprovar la despesa corresponent a la pròrroga extraordinària d'aquest servei, que es de 66.818,32€, aplicació pressupostària 223420022715.

S'aprova.

- 11. Aprovar el projecte i el plec de condicions tècniques de les obres de remodelació de pistes al poliesportiu Germans Escalas**

Es proposa:

1.- Aprovar el projecte i el plec de condicions tècniques de les obres de remodelació de pistes al poliesportiu Germans Escalas.

2.- Ordenar la seva exposició pública per un termini de quinze dies, conformement es determina a l'article 149.1 de la Llei 20/2006, de 15 de desembre, municipal i de règim local de les Illes Balears.

S'aprova.

- 12. Aprovar el projecte i el plec de condicions tècniques de les obres destinades a la renovació del velòdrom i la pista d'atletisme de Son Moix**

Es proposa:

1.- Aprovar el projecte i el plec de condicions tècniques de les obres destinades a la renovació del velòdrom i la pista d'atletisme de Son Moix.

2.- Ordenar la seva exposició pública per un termini de quinze dies, conformement es determina a l'article 149.1 de la Llei 20/2006, de 15 de desembre, municipal i de règim local de les Illes Balears.

S'aprova.

Àrea d'Igualtat, Joventut i Drets Cívics

- 13. Aprovar els plecs de clàusules administratives particulars i de prescripcions tècniques per a la contractació del Servei de Dinamització dels Espais Joves (SDEJ)**

Es proposa:

Ajuntament de Palma

1r. Aprovar els adjunts Plees de prescripcions tècniques i de clàusules administratives particulars per a la contractació per procediment obert i concurs, subjecte a regulació harmonitzada, del Servei de Dinamització dels Espais Joves (SDEJ), amb una duració de dos anys, per un pressupost màxim de 904.087,80 euros (nou cents quatre mil vuitanta-set euros amb vuitanta cèntims), 10% d'IVA inclòs.

2n. Que per la secció de contractació es realitzin els tràmits pertinents per a l'adjudicació de l'esmentat servei, una vegada realitzats els tràmits d'informació pública.

3r. Que la despesa prevista es consignï als pressuposts de 2018-20 amb càrrec a la partida 20.33710.227.06.01, de la següent manera: 226.021,95 € al Pressupost de despeses de 2018, 452.043,90 € amb càrrec a la partida corresponent del Pressupost de Despeses de 2019 i 226.021,95 € amb càrrec a la partida corresponent del Pressupost de Despeses de 2020.

S'aprova.

Àrea d'Economia, Hisenda i Innovació

14. Elevar al Ple: aprovar la modificació de crèdit n. 2, de crèdit extraordinari finançat amb baixa de crèdit en el Pressupost Propi de la Corporació per a 2018

Es proposa:

1. Aprovar la modificació de crèdit núm. 2 de crèdit extraordinari finançat amb baixa de crèdit en el Pressupost Propi de la Corporació per a 2018, quedant establertes les consignacions pressupostàries de la següent forma:

A) AUGMENT DE DESPESES

Org.	Pro.	Eco.	Descripció	C. inicials	Aug.	C. def.
9	92020	63300	ESCOLA MPAL. FORMACIÓ.- RESPOS. MAQUIN.,INSTAL. I UTILLATGE	0,00	<u>4.300,00</u>	4.300,00
TOTAL AUGMENT DE DESPESES					4.300,00	

B) DISMINUCIÓ DE DESPESES

Org.	Pro.	Eco.	Descripció	C. inicials	Dism.	C. def.
9	92020	63600	ESCOLA MPAL. FORMACIÓ.- EQUIPS PER A PROCESSOS D'INFORMACIÓ	9.000,00	<u>4.300,00</u>	4.700,00
					4.300,00	

Quedant d'aquesta manera anivellat el Pressupost.

2. Exposar al públic la seva aprovació inicial en el tauler d'anuncis d'aquesta corporació, previ anunci publicat en el BOIB, durant el termini de quinze dies hàbils. En el cas que no es presentessin reclamacions en contra, s'entendrà aprovat definitivament.

3. Implementar les mesures procedimentals, administratives i comptables adients per a l'execució de la present resolució.

S'eleva al Ple.

Ajuntament de Palma

15. Elevar al Ple: aprovar la modificació de crèdit n.2, suplement de crèdit finançat amb baixa de crèdit en el Pressupost Propi de la Corporació per a 2018

Es proposa:

1. Aprovar la modificació de crèdit n. 2, de suplement de crèdit finançat amb baixa de crèdit en el Pressupost Propi de la Corporació per a 2018, quedant establertes les consignacions pressupostàries de la següent forma:

A) AUGMENT DE DESPESES

Org.	Pro.	Eco.	Descripció	Crèdit ant.	Aug.	Crèdit def.
12	13600	63300	BOMBERS.- REP. MAQUIN., INSTAL. TÈC. I UTILLATGE.	50.000,00	<u>30.000,00</u>	80.000,00
TOTAL AUGMENT DE DESPESES					30.000,00	

B) DISMINUCIÓ DE DESPESES

Org.	Pro.	Eco.	Descripció	Crèdit ant.	Dism.	Crèdit defln.
12	13600	21400	BOMBERS.- REPARAC. I CONSERV. VEHICLES	150.000,00	<u>30.000,00</u>	120.000,00
TOTAL DISMINUCIÓ DESPESES					30.000,00	

Quedant d'aquesta manera anivellat el Pressupost.

2. Exposar al públic la seva aprovació inicial en el tauler d'anuncis d'aquesta corporació, previ anunci publicat en el BOIB, durant el termini de quinze dies hàbils. En el cas que no es presentessin reclamacions en contra, s'entendrà aprovat definitivament.

3. Implementar les mesures procedimentals, administratives i comptables adients per a l'execució de la present resolució.

S'eleva al Ple.

16. Desestimar la reclamació d'indemnització de l'expedient núm. 2013/025

Es proposa:

De conformidad con el dictamen del Consejo Consultivo, desestimar la reclamación presentada por el Sra. Rosario Mendoza Carrillo en base a la propuesta que antecede, en relación al expediente 2013/025 de Responsabilidad Patrimonial el cual forma parte íntegra y complementa la presente propuesta de resolución.

S'aprova.

17. Assabentar-se del veredict de la sentència núm. 291, dictada pel Jutjat Contenciós Administratiu núm. 2, en el procediment ordinari 13/13

Es proposa:

L'Ajuntament de Palma s'assabenta del veredict de la sentència núm. 291 de data 16 d'octubre de 2017, dictada en el procediment ordinari n° 13/13, interposat per Fomento de Construcciones y Contratas SA, contra la desestimació presumpta, per silenci administratiu de la sol·licitud reclamant el pagament d'interessos de demora reportats de factures del contracte de prestació de servei "Lot 1. Manteniment i conservació dels espais verds públics de l'Ajuntament de Palma Zona Llevant". Estimant el recurs.

Aquesta Junta de Govern com a responsable de la seva execució, acusa rebut del decret i disposa que per part dels Serveis Jurídics es comuniqui l'acte al

Ajuntament de Palma

departament municipal adient per tal que prengui les mesures pertinents per donar compliment de la mateixa.

La Junta de Govern en queda assabentada.

18. Assabentar-se del veredict de la sentència núm. 349, dictada pel Jutjat Contenciós Administratiu núm. 3, en el procediment ordinari 156/12

Es proposa:

L'Ajuntament de Palma s'assabenta del veredict de la sentència núm. 349 de data 26 d'octubre de 2017, dictada en el procediment ordinari nº 156/12, interposat per Endesa Distribución Eléctrica SLU, contra Acord de la Junta de Govern de data 20-06-12, per la qual es desestimen les al·legacions presentades i s'aprova definitivament la modificació de la fase 1 del projecte de reurbanització del Sector Llevant de la Façana Marítima de Palma, estimant el recurs.

Aquesta Junta de Govern com a responsable de la seva execució, acusa rebut del decret i disposa que per part dels Serveis Jurídics es comuniqui l'acte al departament municipal adient per tal que prengui les mesures pertinents per donar compliment de la mateixa.

La Junta de Govern en queda assabentada.

19. Assabentar-se del veredict de l'acte núm. 316, dictada pel Jutjat Contenciós Administratiu núm. 2, en el procediment ordinari 19/13

Es proposa:

L'Ajuntament de Palma s'assabenta del veredict de l'acte núm. 316/17 de data 1 de desembre de 2017, dictada pel Jutjat contenciós administratiu núm. 2 en el procediment ordinari núm. 19/13, interposat per Josel SL.(Endesa) contra resolució del Consell Tributari de data 29-11-12, per la qual es desestima la reclamació econòmica administrativa CT135/11, interposada contra la liquidació núm I-39601-2011-0000031, emesa pel concepte de quotes de reurbanització del sector Llevant de la façana marítima, per import total de 132.208,80 euros, corresponent a les factures núm. 2011-150, 2011-151 i 2011-152, segons acord de la Junta de govern de dia 01-06-11, i contra resolució del Consell Tributari, de data 18-12-12, per la qual es desestima la reclamació econòmica administrativa CT 28/12, en impugnació de la liquidació I39601-2012-0000008, emesa pel concepte de quota de reurbanització del Sector Llevant de la Façana Marítima, per import de 349.985,58 euros, corresponent a les factures núm. 2012-37, 2012-38 i 2012-39, segons acord de la Junta de Govern de dia 08-02-12.

La Sala contenciosa administrativa ha dictat acte núm. 124 veredict del qual textualment diu:

“Primer.- Estimar ambdós recursos d'apel·lació articulats contra la interlocutòria dictada el dia 16 de març de 2015 en el sí de les actuacions tramitades en procediment ordinari núm. 19/2013 del Jutjat Contenciós Administratiu núm. 1 dels de Palma, la qual expressament revoquem. El referit procediment ha de continuar la seva tramitació ordinària”.

Aquesta Junta de Govern com a responsable de la seva execució, acusa rebut de la sentència i disposa que el departament municipal adient prengui les mesures pertinents per a l'efectivitat d'allò que ha resolt el poder judicial.

La Junta de Govern en queda assabentada.

Ajuntament de Palma

20. Personar-se en el Procediment ordinari núm. 7/18 del Jutjat Contenciós Administratiu Núm. 2

Es proposa:

S'acorda personar-nos i que la representació i defensa de l'Ajuntament de Palma en el recurs contenciós administratiu, Procediment ordinari núm. 7/18 del Jutjat contenciós administratiu Núm. 2 serà a càrrec dels lletrats municipals, i se'ls faculta per dirigir-lo en totes les seves instàncies i incidents.

S'aprova.

Relació d'urgències (art. 21.2 Reglament Orgànic del Govern i de l'Administració de l'Ajuntament de Palma)

Àrea de Funció Pública i Govern Interior

U-1. Aprovar els Plecs de clàusules administratius i els de prescripcions tècniques per a la contractació del subministrament d'aigua embotellada mitjançant fonts refredadores per a ubicar dins les dependències de l'Ajuntament

Prèvia ratificació de la urgència per unanimitat, es proposa:

1r.- Aprovar els adjunts plecs de clàusules administratives i prescripcions tècniques particulars que han de regir la contractació per acord marc de subministrament d'aigua embotellada pel consum dels treballadors mitjançant fonts refredadores a ubicar dins les dependències de l'Ajuntament de Palma contracte reservat a Centres especials d'ocupació i empreses d'inserció, amb un pressupost màxim estimat de 106.000 IVA inclòs, per un termini de dos anys prorrogables per dos anys més, amb data prevista d'inici del subministrament maig 2018.

2n.- Consignar la despesa estimada de 106.000€ IVA inclòs, amb càrrec a les partides 06.92000.22199 i 12.13600.22109 de la següent manera:

06 92000 22199

Previsió de despeses 2018: set mesos: 23.333€ amb IVA inclòs

Previsió de despeses 2019: dotze mesos: 40.000€ amb IVA inclòs

Previsió de despeses 2020: cinc mesos: 16.667€ amb IVA inclòs

12.13600.22109

Previsió de despeses 2018: set mesos: 7.583,33€ amb IVA inclòs

Previsió de despeses 2019: dotze mesos: 13.000€ amb IVA inclòs

Previsió de despeses 2020: cinc mesos: 5.416,67mb IVA inclòs

3.- Sotmetre els presents plecs a informació pública mitjançant anunci al BOIB per un termini de deu dies naturals, simultaniejant la informació pública amb la licitació, en aplicació de l'article 188 de la Llei 20/2006, de 15 de desembre, de règim local de les Illes Balears.

S'aprova.

Ajuntament de Palma

U-2. Aprovar els Plecs de clàusules administratives i els de prescripcions tècniques per a la contractació del subministrament de combustible per cobrir les necessitats del parc mòbil de l'Ajuntament de Palma

Prèvia ratificació de la urgència per unanimitat, es proposa:

1r.- Aprovar els adjunts plecs de clàusules administratives i prescripcions tècniques particulars que han de regir la contractació per procediment obert de subministrament de combustibles per cobrir les necessitats del parc mòbil de l'Ajuntament de Palma (serveis generals, policia i bombers), amb un pressupost màxim estimat de 1.839.200€ IVA inclòs, per un termini de quatre anys, prorrogables per dos anys més, amb data prevista d'inici del subministrament agost 2018.

2n.- Consignar la despesa estimada de 1.839.200€ IVA inclòs, amb càrrec a la partida 06.920.00.22103 de la següent manera:

Previsió de despeses 2018: quatre mesos: 153.266,68€ amb IVA inclòs

Previsió de despeses 2019: dotze mesos: 459.800€ amb IVA inclòs

Previsió de despeses 2020: dotze mesos: 459.800€ amb IVA inclòs

Previsió de despeses 2021: dotze mesos: 459.800€ amb IVA inclòs

Previsió de despeses 2022: vuit mesos: 306.533,32€ amb IVA inclòs

3.- Sotmetre els presents plecs a informació pública mitjançant anunci al BOIB per un termini de deu dies naturals, simultaniejant la informació pública amb la licitació, en aplicació de l'article 188 de la Llei 20/2006, de 15 de desembre, de règim local de les Illes Balears.

S'aprova.

Àrea d'Ecologia, Agricultura i Benestar Animal

U-3. Aprovar el deute corresponent a la factura núm. 2018160022, de data 6 de febrer de 2018, presentada per TIRME SA i referent a la incineració de residus sòlids urbans durant el mes de gener de 2018

Prèvia ratificació de la urgència per unanimitat, es proposa:

1.- Aprovar el deute corresponent a la factura núm 2018160022, de data 6 de febrer de 2018, per un import total de dos milions seixanta-vuit mil dos cents quaranta-dos euros amb quaranta-dos cèntims 2.068.242,42 euros iva inclòs) presentada electrònicament per l'empresa TIRME SA, CIF. A-07326473 i domicili a ctra. de Sóller km. 8,200 Son Reus, per la incineració de residus sòlids urbans durant el mes de gener de 2018.

2.- L'abonament es farà en càrrec a la partida 141623022755 del pressupost de despeses de 2018.

S'aprova.

U-4. Rectificar els acords de la Junta Govern de 12/07/17 i 29/11/17 en el sentit de no dur a terme la consignació a la C.G.D., referent a l'expropiació de l'immoble al c/ Golf de Biscaia, n. 5 del Molinar, EQ0a/AS-P 76-12-P, GEX 2016 03 00

Prèvia ratificació de la urgència per unanimitat, es proposa:

Ajuntament de Palma

1.- Rectificar els acords de Junta de Govern de dates 12/07/2017 i 29/11/2017 en el sentit de no dur a terme la consignació a la Caixa General de Dipòsits de la quantitat de 281.167,55 €, i que finalment, després de la tramitació del procediment de major cabuda tramitat pel Registre de la Propietat núm. 1 de Palma, la finca registral núm. 25202 Palma secció IV, inserida al tom 6053, llibre 2017, foli 81, té una superfície total de 1.061'58 m2 segons es desprèn de la nota simple registral de data 19/12/2017.

Atesa aquesta minoració de la superfície objecte d'expropiació (de 1.137'00 m2 ha passat a 1.061'58 m2) el Servei de Valoracions i Projectes en data 10/01/2018 ha fixat nou preu just de l'esmentada finca, passant de 625.000 € a 583.542'22 €.

2.- Abonar les quantitats i a les persones que consten al punt 7 de la part expositiva del present acord, previ aixecament de l'acta d'ocupació.

3.- Disposar que en el cas que algun expropiat refusi rebre la quantitat proposada d'abonament del present acord, aquesta es consignarà a la Caixa General de Dipòsits en metàl·lic i en concepte de dipòsit necessari i sense interès, a disposició de l'expropiat.

En el supòsit que, encara que degudament citats, i sense presentar al·legació al present acord, els titulars no compareguessin a l'acte corresponent, es procedirà a l'aixecament de l'esmentada acta d'ocupació amb la corresponent inscripció en el Registre de la Propietat.

4.- Notificar el present acord als anteriors titulars o als seus representants i comunicar-lo a Intervenció, al Departament Financer-Tresoreria i als Serveis Jurídics Municipals.

S'aprova.

Àrea de Funció Pública i Govern Interior

U-5. Acceptar la renúncia del Sr. Francisco Cifuentes Utrero director general d'Habitatge

Prèvia ratificació de la urgència per unanimitat, es proposa:

Primer.- Acceptar la renúncia del Sr. Francisco Cifuentes Utrero per ocupar el lloc de director general d'Habitatge, agraïnt-li els serveis prestats durant el mandat del Consistori.

Segon.- La data d'efectes de la seva finalització serà dia 16 de febrer de 2018, que serà el darrer dia de treball efectiu.

Tercer.- Notificar la present resolució a l'interessat i publicar el present acord al Butlletí Oficial de les Illes Balears.

S'aprova.

Relació d'assumptes no inclosos a l'ordre del dia ni a la relació d'urgències (art. 21.3 Reglament Orgànic del Govern i de l'Administració de l'Ajuntament de Palma)

Àrea d'Economia, Hisenda i Innovació

Ajuntament de Palma

U-6. Sol·licitar subvenció en el marc d'actuacions del Programa Operatiu FEDER, convocatòries d'ajudes al Plan Nacional de Territorios Inteligentes de la Agenda Digital Española.

Prèvia ratificació de la urgència per unanimitat, es proposa:

1. Presentar sol·licitud de subvenció en espècie a Red.es, en el marc de la "Convocatòria del Plan Nacional de Territorios Inteligentes de la Agenda Digital Española", de 23 de novembre de 2017, per al projecte "Palma Smart Destination. Oficina Municipal de Mobilitat de Destí Turístic Intel·ligent, DTT", per un valor total del projecte de 4.729.491€ (quatre milions set-cents vint-i-nou mil quatre-cents noranta-un euros) dels quals l'Ajuntament de Palma proposa aportar 1.891.797€ (un milió vuit-cents noranta-un mil set-cents noranta-set euros), que suposen un 40% de finançament propi.

2. Autoritzar i disposar la despesa per a l'abonament a Red.es, amb domicili Plaza de Manuel Gómez Moreno s/n, 28020, Madrid i C.I.F. Q-2891006-E de 1.891.797€ (un milió vuit-cents noranta-un mil set-cents noranta-set euros). D'aquest import 945.898,50€ s'abonaran a càrrec de la partida pressupostària 15.44110.74000 a càrrec del pressupost de l'any 2019, i, 945.898,50€ s'abonaran a càrrec de la partida pressupostària 15.44110.74000 a càrrec del pressupost de l'any 2020. En cas que l'Ajuntament de Palma no resulti seleccionat, o no accepti la subvenció en espècie, aquesta autorització i disposició quedaran sense efecte.

S'aprova.

Precs i preguntes

No se'n formulen.

El president aixeca la sessió, de la qual, el secretari accidental de la Junta de Govern estén aquesta acta.

Palma, 14 de febrer de 2018

El secretari accidental de la Junta de Govern

Aligi Molina Suárez

